СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

11 июля 2017 года				             				            № 170

О принятии к сведению информации об исполнении бюджета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области за 1 полугодие 2017 года

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденным решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 ноября 2013 года № 26, сельский Совет р е ш и л:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области за 1 полугодие 2017 года.

Глава местного самоуправления					                   А.И.Нужин

Отчет об исполнении бюджета Ичалковского сельсовета
за 1 полугодие 2017 года

Бюджет Ичалковского сельсовета за 1 полугодие 2017 года исполнен со следующими показателями:
по доходам в сумме 3313,8 тысяч рублей или 45,8% от плановых назначений, по расходам в сумме 3461,3 тысяч рублей или 40,5 %, с превышением расходов над доходами в сумме 147,5 тысяч рублей.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА
(тыс.руб.)

	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено

	% исполнения к уточн. плану

	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1999,2
	840,3
	19,1

	1.1.Налог на доходы физических лиц
	532
	289,7
	54,5

	1.2.Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	638,8
	321,8
	50,4

	1.3.Налог на имущество физических лиц
	226
	6,2
	2,7

	1.4.Земельный налог
	560
	222,6
	39,8

	1.5.  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков
	42,4

	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5234,9
	2473,5
	47,2

	2.1.Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1165,9
	582,8
	50

	2.2.Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,9
	27,1
	36,2

	2.3.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3935,6
	1863,6
	47,4

	2.4. Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	27,0

	2.5. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту по поддержке местных инициатив)
	31,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7234,1
	3313,8
	45,8

За 1 полугодие 2017 года налога на доходы физических лиц поступило 289,7 тыс. рублей, выполнение составило 54,5 % при годовом плане 532 тысячи рублей.
За отчетный период в бюджет сельсовета поступило 321,8 тыс. рублей акцизов на дизтопливо, моторное масло, автомобильный бензин, это составляет 50,4 % от годовых плановых назначений. Данные средства являются источником формирования муниципального дорожного фонда сельсовета.
Земельного налога в бюджет поселения поступило 222,6 тыс. рублей или 39,8 % от годовых плановых назначений.
Безвозмездные поступления от других бюджетов за отчетный период составили 2473,5 тыс. рублей или 47,2 % от годовых плановых назначений, в том числе
поступило дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 582,8 тыс. рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета 27,1 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 1863,6 тыс. рублей.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА
(тыс.руб.)

	Уточненный план

	Исполнено
	% исполнения к уточненному. плану

	Расходы, всего

	8539,8
	3461,3
	40,5

	из них:

	Общегосударственные вопросы
	1609,0
	693,5
	43,1

	Национальная оборона
	74,9
	27,1
	36,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	967,0
	509,7
	52,7

	Национальная экономика
	1792,0
	308,8
	17,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	868,9
	319,9
	36,8

	Культура и кинематография
	3153,0
	1576,9
	50,0

	Физическая культура и спорт
	75,0
	25,4
	35,2

Общий объем расходов бюджета за 1 полугодие 2017 года на содержание местной администрации составил 693,5 тыс. рублей в том числе:
- на содержание главы администрации 251,5 тыс. рублей;
- на функционирование местной администрации 442 тыс. рублей:
из них - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 322,7 тыс. рублей;
- оплата работ, услуг 117,1 тыс. рублей.
Расходы бюджета на осуществление первичного воинского учета за 1 полугодие составили 27,1 тыс. рублей, в том числе оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда инспектора ВУС 27,1 тыс. рублей.
На содержание муниципальной пожарной охраны расходы за отчетный период  составили 509,7 тыс.и рублей или 52,7 % от плана в том числе :
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 262,6 тыс. рублей;
- оплата работ, услуг 247,1 тыс. рублей.
Расходы бюджета на благоустройство за 1 полугодие составили 287,3 тыс. рублей или 51,4 % от плана, из них:
- оплата эл.энергии за уличное освещение 225 тыс. рублей.
За 1 полугодие 2017 года бюджетному учреждению Ичалковского сельсовета МБУ «Ичалковский СДК» было предоставлено субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в сумме 1576,9 тыс. рублей.
Расходы бюджета за счет средств резервного фонда в 1 полугодие 2017 года не производились.
Расходы муниципального дорожного фонда за 1 полугодие 2017 года составили 308,8 тыс. рублей.

Отчет
об использовании средств муниципального дорожного фонда Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района за 1 полугодие 2017 года

1. Объем ассигнований дорожного фонда в соответствии с решением о бюджете
	Ассигнования на 01.01.2017г.
	Сумма (руб.коп)

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	784700

	Внесено изменений за отчетный период
	937359,72

	Всего на отчетную дату
	1722059,72

2. Объем поступлений средств в бюджет учитываемых при формировании дорожного фонда
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	Сумма (руб.коп.)

	За отчетный период
	321833,29

3. Израсходовано средств

	№
	Исполнитель
	Договор
№, дата
	Предмет договора
	Сумма договора
( руб.)
	Оплата

	Платежное поручение
	Сумма
( руб.)

	1
	ООО «АгроАльянс НН»
	4 от 29.12.2016
	Снегоочистка дорог
	63800
	70 от 13.02.2017
	63800

	2
	ООО "Коммунальник"
	1 от 09.01.2017
	Снегоочистка дорог
	21600
	71 от 13.02.2017
	21600

	3
	ИП Хмуркин Н.В.
	3 от 18.01.2017
	Снегоочистка дорог
	19200
	72 от 13.02.2017
	19200

	4
	ООО «АгроАльянс НН»
	1 от 18.01.2017
	Снегоочистка дорог
	34100
	69 от 13.02.2017
	34100

	5
	ООО «АгроАльянс НН»
	2 от 01.02.2017
	Снегоочистка дорог
	94600
	128 от 07.03.2017
157 от 20.03.2017
	57500

37100

	6
	ООО "Коммунальник"
	2 от 03.02.2017
	Снегоочистка дорог
	28800
	156 от 20.03.2017
	28800

	7
	ООО «АгроАльянс НН»
	3 от 01.03.2017
	Снегоочистка дорог
	18700
	154 от 20.03.2017
	18700

	8

ООО "Коммунальник"

3 от 03.03.2017

Снегоочистка дорог

7800
	151 от 20.03.2017

7800

	9
	ООО «ВадАгро»
	бн от 01.03.2016
	Снегоочистка дорог
	18000
	161 от 21.03.2017
	18000

	10
	ООО «Монолит»
	52 от 31.05.2017
	щебень
	2160
	390,391 от 20.06.2017
	2160

	итого

	308760